da Pista de Pouso e Decolagem, das Taxiways, do Pátio de Aeronaves; Execução da nova sinalização horizontal das taxiways e do pátio de aeronaves do
Aeroporto de Ipatinga (SBIP), localizado no Município de Santana do Paraíso/MG” (SEI nº 2155903).

2.2. O valor global celebrado do referido Termo é de R$ 13.239.483,15 (treze milhões, duzentos e trinta e nove mil quatrocentos e oitenta e três reais e
quinze centavos), sendo 91% (noventa e um por cento) do valor referente à repasses da União e 9% de responsabilidade do Estado de Minas Gerais como
contrapartida, conforme tabela abaixo:

Partícipe Valor Percentual
SAC/MINFRA R$ 12.000.000,00 91%